УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ»

(МАОУ «Гимназия»)

ПРИКАЗ
«07» февраля 2023 года        №123-о.д.

г. Полярный

Об утверждении изменений в Правила приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МАОУ «Гимназия»

 На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 г.
№47 «О внесении изменений в пункт 12 порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденного приказом министерства просвещения
российской федерации» от 2 сентября 2020г. №458, в соответствии с частью 8
статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
№53, ст. 7598; 2021, №13, ст. 2137), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. №884
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить изменения в Правила приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
в МАОУ «Гимназия», утвержденные приказом от 15.09.2020г. №503 (с
изменениями от 11.05.2011г., 07.02.2022г., от 12.01.2023г.) (далее – Правила
приема) (Приложение 1).
 2. Изменения в приказ вступают в силу с 01.03.2023 года и действуют до
01.03.2026 года.
 3. Системному администратору (Поляков Я.А.) разместить изменения в
Правилаприема на официальном сайте МАОУ «Гимназия».
 4. Секретарю (Русева И.В.) ознакомить с Правилами приема педагогический
коллектив МАОУ «Гимназия» под подпись.
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Семенникова Сергея Алексеевича.

Директор МАОУ «Гимназия»      Т.И.Цыпнятова

С приказом от 07.02.2023г. №123-о.д. ознакомлен(а):

Поляков Я.А. -

Русева Т.Ю. –

Семенников С.А. –

Принято
педагогическим советом
протокол от 06.02.2023г. № 4

Утверждено
приказом директора от 07.02.2023г.
№ 123-о.д.

Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МАОУ «Гимназия»

 а) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
 «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются
опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных
частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»

		2023-03-03T13:14:04+0300
	Цыпнятова Татьяна Ивановна